80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.192 Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 022/2019-PMT. 1º TERMO ADITIVO DE
VALOR AO CONTRATO Nº 216.2019.20.6.022. CONTRATANTE: Prefeitu-
ra Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Prado Construtora e Serviços de
Obras de Terraplanagem EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de mão de obra especializada para a execução do serviço de
reforma no prédio e recuperação da pista do aeroporto de Tucuruí-Pa. Va-
lor: R$ 74.449,98 (setenta e quatro mil e quatrocentos e quarenta e nove
reais e noventa e oito centavos). Data de Assinatura: 14.04.2020.

ATO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 090.2020.20.2.001

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-001/2020-PMT. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: MSM Muniz Comér-
cio EIRELI-ME. Objeto: Sistema de registro de preços para eventual con-
tratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de produtos
químicos. VALOR TOTAL R$ 382.876,20 (trezentos e oitenta e dois mil,
oitocentos e setenta e seis reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020.
DATA DE ASSINATURA: 13.04.2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO-RATIFICAÇÃO
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020-SEMEC. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de serviço especializado em borracharia nos
veículos que atendem a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Con-
tratante: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratada: JOÃO
P DOS SANTOS - ME. CNPJ: 12.241.333/0001-91. Totalizando o valor R$
17.260,00 (dezessete mil e duzentos e sessenta reais). Fundamentação
legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da Ratifi cação:
17/04/2020. Marivani Ferreira Pereira-Secretária Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO-RATIFICAÇÃO
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020-SEMEC. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para fornecimento de material esportivo
para Secretaria Municipal de Educação e Cultura Tucuruí/PA. Contratante:
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratada: C B MAGAZINE
LTDA. CNPJ: 05.295.983/0001-54. Totalizando o valor R$ 9.420,00 (nove
mil e quatrocentos e vinte reais). Fundamentação legal: artigo 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da Ratifi cação: 17/04/2020. Marivani
Ferreira Pereira-Secretária Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-SEMS. O Município de Tu-
curuí-Pá, através da Secretaria Municipal de Saúde Tucuruí torna público
que foi ADJUDICADO em 09/04/2020, HOMOLOGADO em 15/04/2020 o
processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-SEMS
referente ao Objeto: Sistema de registro de preços para eventual contra-
tação de empresa especializada para o fornecimento de produtos químicos
para atender a lavanderia do hospital municipal e produtos de limpeza
hospitalar para atender as demandas do H.M.T, UPA e unidades de saúde
do município de Tucuruí-PA. De um lado a Secretaria Municipal de Saúde
de Tucuruí/Fundo Municipal de Saúde e do outro a empresa vencedora
do certame SAP DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES DESCARTÁVEIS EIRELI.
CNPJ n.º 35.804.108/0001-11, fi cou como vencedora do Lote 01 no total
de R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais) e do Lote 02 no total de R$
193.999,20 (cento e noventa e três mil e novecentos e noventa e nove re-
ais e vinte centavos). Valor Global do Certame R$ 302.999,20 (trezentos e
dois mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Rondinelle
de Oliveira Pires-Secretário Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-SEMS. Objeto: Sistema
de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada
para o fornecimento de produtos químicos para atender a lavanderia do
hospital municipal e produtos de limpeza hospitalar para atender as de-
mandas do H.M.T, UPA e unidades de saúde do município de Tucuruí-PA.
De um lado a Secretaria Municipal de Saúde de Tucuruí/Fundo Municipal de
Saúde e do outro a empresa vencedora do certame SAP DISTRIBUIDORA
E SOLUÇÕES DESCARTÁVEIS EIRELI. CNPJ n.º 35.804.108/0001-11, fi cou
como vencedora do Lote 01 no total de R$ 109.000,00 (cento e nove mil
reais) e do Lote 02 no total de R$ 193.999,20 (cento e noventa e três mil e
novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Valor Global do Cer-
tame R$ 302.999,20 (trezentos e dois mil e novecentos e noventa e nove
reais e vinte centavos). Data de assinatura da Ata de Registro de Preços:
15/04/2020. Rondinelle de Oliveira Pires-Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 542243

EMPRESARIAL
.

A empresa CARGOPAG TRANSPORTES LTDA com CNPJ
35.845.185/0005-43, torna publico que requereu da SEMA/PA, o pedido
de licença de operação sob prot. nº 8471/2020, para atividade transporte
rodoviário de minérios/coque, localizado na Rod. PA 483, s/n, Bairro Indus-
trial, Município de Barcarena-PA.

Protocolo: 542252
CRA Construtora Ribeiro Azambuja Ltda CNPJ 16.013.005/0001-
99, torna publico que Requereu a SEMMA Licença Municipal para a Extra-
ção de Saibro e Granito no local BR-230, km 51, Vicinal Vila Raiol, Mun.
Itaituba/Pa. Proc. 254/2020.

Protocolo: 542260
AGRO-PERCUÁRIA RIO TARTARUGA S/A- CNPJ/MF
05.248.067/0001-63 -ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCA-
ÇÃO 2ª chamada- Convidamos os senhores acionistas para a reunião de
AGO que se realizará no dia 30/04/2020, às 09:00hs., nesta empresa, sito
à Trav. São Francisco n.º 118 sala 01, na cidade de Belém/ Pará, com a
seguinte ordem  do dia: a) eleger a nova diretoria, b) tomar as contas dos
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações fi nanceiras
do exercício de 2019; c) deliberar sobre a destinação do lucro líquido do
exercício e a distribuição de dividendos; d) outros assuntos de interes-
se social. Belém. 16/04/2020. Breno Lobato de Miranda de Castro- CPF:
256.973.402-06-Presidente.

Protocolo: 542253
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE FERRAGENS E MADEIRAS S/A. - CIFE-
MA - CNPJ nº 04.906.319/0001-31. AVISO AOS ACIONISTAS. Avi-
samos que se encontram à disposição dos Senhores Acionistas, em nossa
Sede Social na Av. Almirante Barroso nºs 161 a 165, nesta cidade, os
documentos de que trata o artigo nº 133 da lei 6.404/76 com alteração da
lei 10.303/2001, referentes ao ano de 2019. ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁ-
RIA. Convocamos os Senhores Acionistas para AGO que se realizará no dia
30/04/2020, em primeira chamada às 10:00 (dez horas) e, em segunda
chamada às 10:30 (dez horas e trinta minutos) do dia 30/04/2020, em
nossa Sede Social a fi m de deliberarem sobre seguinte: a) Apreciação e
julgamento das Contas da Diretoria referentes ao ano de 2019; b) Eleições
dos Membros da Diretoria para o triênio 2020/2022; c) Eleições dos Mem-
bros da AGO e do Conselho Fiscal para o exercício de 2020; d) Fixação dos
honorários da Diretoria e do Conselho Fiscal para o exercício de 2020; e, e)
O que ocorrer. Belém-Pará 17-04-2020. ARY TAVARES DE OLIVEIRA COSTA
- Diretor Presidente, CPF nº 000.428.892-00.

Protocolo: 542261
ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
ATO AVISO EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Partes: Câmara Municipal de Medicilândia e EMPRESA J. A. MA-
CHADO - ME, CNPJ: 12.548.760-0001/17, situada na Trav. Cassandro
Silvério, nº 1017, Centro, Medicilândia - Pará, contratação de Empresa
para fornecimento de Materiais de Informática e Peças de Reposição dos
Computadores, para atendimento de demandas da Câmara Municipal de
Medicilândia, totalizando a quantia de  R$ 148.766,00 (Cento e quarenta
e Oito Mil, setecentos e Sessenta e Seis Reais ), conforme O CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 2020011, PROVINIENTE DO PREGÃO presencial n°
004/2020, vigência: a partir  da data de assinatura  até  31 de dezembro
de 2020

Protocolo: 542250
CRA Construtora Ribeiro Azambuja Ltda, CNPJ 16.013.005/0001-
99, torna publico Que requereu à SEMMA LO para a atividade de extração
de granito para brita de Uso na construção civil no local BR-230 km 51,
através do processo n° 256/2020

Protocolo: 542258
CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA, CNPJ 53.503.652/0026-
63, torna público que requereu na SEMAS/PA Licença Operação sob o pro-
cesso n° 4530/2020, para atividade de transporte rodoviário de produtos
perigosos, localizado na Rua E n° 265, Cidade Nova, no município de Pa-
rauapebas/PA.

Protocolo: 542266
A empresa LADSTAR LOGÍSTICA DE TRANSPORTE E TERMINAIS
EIRELI, com CNPJ 07.862.131/0001-27, torna publico que requereu
da SEMA/PA, o pedido de renovação da licença de operação sob prot. nº
8268/2020, para atividade terminal logístico de cargas gerais e perigosas,
localizado na Rod. PA 151, s/n, Vila Castanhalzinho, Município de Barca-
rena-PA.

Protocolo: 542251
CRA Construtora Ribeiro Azambuja Ltda, CNPJ 16.013.005/0001-